[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.12.2023г. № 33

Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры Кореневского района Курской области по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек», «Деятельность, связанная с прокатом и показов фильмов», «Деятельность учреждений клубного типа»», утвержденное решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 27.10.2021 г. № 55
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Кореневского района от 12.12.2023 г. №710 «Об индексации с 1 декабря 2023 года на 4,0 процента окладов работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Кореневского района Курской области»,  Уставом                                        муниципального района «Кореневский район» Курской области, постановлением Администрации Кореневского района от 08.12.2023г. №705 «Об утверждении Плана Мероприятий (дорожная карта) «Изменения в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры» (в новой редакции), Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести изменения   в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры Кореневского района Курской области по виду экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа», «Деятельность библиотек», «Деятельность, связанная с прокатом и показом фильмов»,  утвержденное решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 27.10.2021 г. № 55 (с изменениями и дополнениями), изложив прилагаемые приложения №1, №2,  в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.
Председатель Представительного Собрания

Кореневского района Курской области                                  Т. Новикова
Глава Кореневского района
Курской области                                                                          М. Дегтярева

Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры   Кореневского района Курской области по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа», «Деятельность библиотек», «Деятельность, связанная с прокатом и показом фильмов» (в редакции решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 25.12.2023г. № 33)
Размеры окладов работников Учреждений

	Наименование
	Должностной оклад, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности  работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»: руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам;  ведущий дискотеки, руководитель  дискотеки; аккомпаниатор; киномеханик
	6347

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»: режиссер, балетмейстер, хормейстер, концертмейстер; художник; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, методического центра  (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, руководитель коллектива
	8592

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

Художественный руководитель; заведующий филиалом сельской библиотеки; заведующий отделом
	9936

Приложение № 2

к Положению об  оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений культуры   Кореневского района  Курской области по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа», «Деятельность библиотек», «Деятельность, связанная с прокатом и показом фильмов» (в редакции решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 25.12.2023г. № 33)
Размеры окладов рабочих Учреждений

	Профессии рабочих, отнесенных к квалификационным уровням
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:

Бутафор-декоратор; костюмер; специалист по звукотехническому и светотехническому оборудованию

	3591